

法人単位事業活動計算書

(自) 2023年 4月 1日 (至) 2024年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	6,035,191,881	5,556,488,489	478,703,392
	老人福祉事業収益	216,259,673	130,356,975	85,902,698
	その他の事業収益	1,899,500	1,058,000	841,500
	経常経費寄附金収益	188,000	100,000	88,000
	サービス活動収益計(1)	6,253,539,054	5,688,003,464	565,535,590
	費用			
	人件費	4,035,434,404	3,683,264,655	352,169,749
	事業費	969,518,632	868,282,087	101,236,545
	事務費	721,276,200	550,370,689	170,905,511
利用者負担軽減額	1,877,129	1,653,163	223,966	
減価償却費	537,617,797	553,826,655	△ 16,208,858	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 191,954,934	△ 161,796,030	△ 30,158,904	
徴収不能引当金繰入	166,969	0	166,969	
サービス活動費用計(2)	6,073,936,197	5,495,601,219	578,334,978	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	179,602,857	192,402,245	△ 12,799,388	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	17,310	15,438	1,872
	その他のサービス活動外収益	93,353,656	58,605,303	34,748,353
	サービス活動外収益計(4)	93,370,966	58,620,741	34,750,225
	費用			
	支払利息	86,854,898	87,044,758	△ 189,860
その他のサービス活動外費用	17,330,063	16,725,873	604,190	
サービス活動外費用計(5)	104,184,961	103,770,631	414,330	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 10,813,995	△ 45,149,890	34,335,895	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	168,788,862	147,252,355	21,536,507	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	623,208,000	45,327,000	577,881,000
	固定資産売却益	199,998	0	199,998
	その他の特別収益	0	199,100	△ 199,100
	特別収益計(8)	623,407,998	45,526,100	577,881,898
	費用			
	固定資産売却損・処分損	9	12	△ 3
国庫補助金等特別積立金積立額	623,208,000	45,327,000	577,881,000	
その他の特別損失	3,555,504	0	3,555,504	
特別費用計(9)	626,763,513	45,327,012	581,436,501	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 3,355,515	199,088	△ 3,554,603	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	165,433,347	147,451,443	17,981,904	
法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	165,433,347	147,451,443	17,981,904	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	1,689,545,207	1,562,733,864	126,811,343
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	1,854,978,554	1,710,185,307	144,793,247
	基本金取崩額(17)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(18)	0	0	0
	その他の積立金積立額(19)	68,739,500	20,640,100	48,099,400
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	1,786,239,054	1,689,545,207	96,693,847